Supra autem iam inuenimus hanc seriem easdem litteras inuoluentem:

$$1 - C = \frac{1}{2}(\alpha - 1) + \frac{1}{3}(\beta - 1) + \frac{1}{4}(\gamma - 1) + \frac{1}{5}(\delta - 1) + \text{etc.}$$

quae ambae series eo magis sunt notatu dignae, quod diverso modo per easdem litteras $\alpha, \beta, \gamma, \delta$, valorem ipsius C exhibeant.

§. 11. Variis igitur modis haec duae series inuicem combinari poterunt, vnde conclusiones omni attenione dignas deriuare licebit. Ac primo quidem illae series inuicem additae producent sequentem summationem:

$$1 = \alpha - \frac{1}{2} - \frac{1}{3} + \frac{1}{2}\gamma - \frac{1}{4} - \frac{1}{5} + \frac{1}{3}\varepsilon - \frac{1}{6} - \frac{1}{7} + \frac{1}{4}\eta - \frac{1}{8} - \frac{1}{9} + \text{etc.}$$

Vbi tantum summae potestatum parium occurrent, quae, vti inueni, per potestates peripheriae circuli π exhiberi possunt, cum sit

$$\alpha = \frac{\pi^2}{6}, \gamma = \frac{\pi^4}{90}, \varepsilon = \frac{\pi^6}{934}, \eta = \frac{\pi^8}{9450}, \text{ etc.}$$

Quare cum istius seriei prorsus singularis summa sit $= 1$, operaे pretium erit, primores saltem terminos per fractiones decimales euoluere. Erit igitur

$$\alpha - \frac{1}{2} - \frac{1}{3} = 0,8116007335$$

$$\frac{1}{2}\gamma - \frac{1}{4} - \frac{1}{5} = 0,0911616168$$

$$\frac{1}{3}\varepsilon - \frac{1}{6} - \frac{1}{7} = 0,0295905446$$

$$\frac{1}{4}\eta - \frac{1}{8} - \frac{1}{9} = 0,0149082279$$

$$\frac{1}{5}\iota - \frac{1}{10} - \frac{1}{11} = 0,0092898241$$

quorum quinque terminorum summa iam est

$$= 0,9565509469,$$

ita ut reliquorum omnium summa producere debeat

$$0,0434490531.$$

§. 12. Haec summatio eo magis est memorabilis, quod nullae adhuc huiusmodi series in Analyti sint consideratae. Hic autem probe notari necesse est, terminos istius seriei ita disponi debere, quemadmodum ex combinatione binarum praecedentium serierum sunt nati, ita ut singuli termini ex tribus constent partibus. Si enim verbi gratia omnes partes negatiuas ad sinistram transponere vellemus, prodiret hac aequatio:

$1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \frac{1}{6} + \frac{1}{7} + \frac{1}{8} + \text{etc.} = \alpha + \frac{1}{2}\gamma + \frac{1}{3}\varepsilon + \frac{1}{4}\eta + \frac{1}{5}\iota + \text{etc.}$
vnde nihil plane cognoscere liceret, propterea quod ex una parte haberetur quantitas infinita; ubi quoniam primi termini serierum α , γ , ε , etc., sunt unitates, ex his solis pro dextra parte oritur series

$$1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \text{etc.},$$